
Gemeinschaftsschule Rust/Kappel-Grafenhausen – Elterninformation für Klasse 5 und 6 

Busverbindungen ab März 2018  

Sehr geehrte Damen und Herren, 

ab März wird eine neue ÖPNV-Bus-Linie durch die SBG Südbadenbus GmbH eingerichtet (Linie 

7235), die den bestehenden Taxi-Shuttle-Service ab Herbolzheim ablösen wird. Dies bedeutet, 

dass Ihre Kinder ab 1.3. mit dem Bus zur Schule fahren können. Bitte beachten Sie 

nachstehende Hinweise zum Erwerb der Fahrkarten und die Fahrpläne mit den neuen 

Abfahrtszeiten. 

Die Fahrpläne haben wir für Sie in der Anlage zusammengestellt. Den gesamten Fahrplan 

können Sie downloaden unter www.suedbadenbus.de 

Für weitere Zug-/Bus-Verbindungen(relevant vor allem für Kinder aus Malterdingen/Kenzingen) 

nutzen Sie bitte diesen Link: www.efa-bw.de 

Die Verbindungen zur/ab der Schule werden in Kürze auch auf der Homepage der Schule zu 

finden sein. 

Lassen Sie uns bitte noch folgende Informationen geben: Die neue Linie ist als Pilotprojekt auf 

zwei Jahre ausgelegt und wird finanziert von den beiden Landkreise (Ortenaukreis und 

Emmendingen), der Stadt Herbolzheim, den Gemeinden Rust, Kappel-Grafenhausen und 

Rheinhausen sowie dem Europa-Park. SBG und SWEG haben die Anschlüsse so aufeinander 

abgestimmt, dass Ihre Kinder ab Rust weiter nach Grafenhausen fahren können. Auch für die 

Fahrkarten wurde eine erfreuliche Lösung gefunden. 

Damit die Verbindung auch bei der Öffentlichkeit besser bekannt wird, fahren am 1.3. einige 

Bürgermeister zusammen mit der Presse ab Herbolzheim mit Ihren Kindern mit. Dabei werden 

auch Fotos gemacht. 

 

So erhalten die Kinder die Fahrkarten ab März 2018 

Für die Kinder aus folgenden Orten aus dem Landkreis Emmendingen ist die Gemeinschafts-

schule Rust/Kappel-Grafenhausen ab der Klasse 5 die nächstgelegene Schule: 

 

 Herbolzheim und Herbolzheim-Wagenstadt 

 Weisweil 

 Kenzingen 

 Rheinhausen 

 Malterdingen  

 Hecklingen 

 

Kinder aus diesen Wohnorten holen sich im Schulsekretariat sogenannte Berechtigungs-

abschnitte. Diese werden im Bus gegen die Fahrkarte(n) eingetauscht. Der Eigenanteil hierfür 

beträgt derzeit 36 EUR pro Monat.  

Die Berechtigungsscheine können erst nach Zahlungseingang ausgegeben werden! 

http://www.suedbadenbus.de/
http://www.efa-bw.de/


Bitte überweisen Sie den Eigenanteil von 36,00 € (gern auch für mehrere Monate im Voraus 

oder in einer Summe für das restl. Schuljahr) jeweils einen Monat im Voraus (wenn möglich 

bis zum 10. des laufenden Monats für den folgenden Monat) auf nachstehendes Konto:  

 

Konto-Inhaber: Schule Rust 

IBAN:   DE78 6829 0000 0059 0821 08 

Betrag:  36 EUR (oder 180 EUR für das restliche Schuljahr) 
Betreff:  Eigenanteil <Name des Schülers oder der Schülerin> für Monat  <Name  

   des Monats> <Klasse> 

 

 

 

 Bitte geben Sie unbedingt die Betreff-Zeile an, damit wir die Zahlung dem/r 

Schüler/in zuordnen können.  

 

 Mit dem Berechtigungsschein erhält Ihr Kind vom Busfahrer zwei Monats-Fahrkarten 

(eine RVF-Fahrkarte sowie eine TGO-Fahrkarte).  

 

 Bitte tragen Sie auf den Fahrkarten den Namen des Kindes, den korrekten Wohnort 

(Ortsteil) sowie den Schulstandort ein. 

 

 Um Verspätungen am ersten Fahrtag eines Monats zu vermeiden, ist es ratsam, sich die 

Fahrkarte bereits einige Tage vor dem Monatswechsel zu besorgen. 

 

 

Fahrkarten für Grundschulkinder 

Grundschulkinder, die im nördlichen Breisgau wohnen und in Rust/Kappel-Grafenhausen zur 

Schule gehen, müssen bitte die Fahrkarten ab März selbst besorgen, da die Grundschulen in 

beiden Orten nicht die nächstgelegene Schule darstellen. 

 

Herzlichen Dank für Ihre Beachtung und Mithilfe zur korrekten Abwicklung! 

 

 

 

Mit freundlichen Grüßen 

 

 

gez. Dr. Karl-Heinz Debacher, Rektor     gez. Maria Gut, Rektorin 

 

 

Gemeinschaftsschule Rust/Kappel-Grafenhausen, Ferdinand-Ruska-Schule, Schulstr. 5, 77966 Kappel-

Grafenhausen (Klassen 5-6), Kirchstraße 9, 77977 Rust (Klassen 7-10) 

www.schule-rust-grafenhausen.de/ 

http://www.schule-rust-grafenhausen.de/
https://ezigarettenkoenig.de/geld-sparen/


Anlage 1 – Fahrplan ab Herbolzheim über Rheinhausen 

Hinfahrt ab Herbolzheim über Rheinhausen 

Herbolzheim Bahnhof  ab 6:48 Bushaltestelle, SBG (Linie 7235) 

Rheinhausen Herbolzheimer 
Straße 

6:52  

Rheinhausen Schweizer Hof 6:57  

Rheinhausen Schiff 6:59  Umstieg in den von Weisweil 
kommenden Bus (dieser kommt an um 
6:59) 

Rheinhausen Bürgerzentrum 
Süd 

 7:01 

Rheinhausen Bürgerzentrum 
Nord 

 7:02 

Rheinhausen –Niederhausen 
Altes Rathaus 

 7:03 

Rust Rathaus 7:11  Umstieg in SWEG Linie 113 (Abfahrt 
7:13 nach Grafenhausen) 

Grafenhausen Ost  an 7:27 

 

 

Rückfahrt Schulschluss 16:00 Uhr 

Grafenhausen West 
 

ab 16:01 SWEG-Linie 113 

Rust Rathaus an 16:28  Umstieg für alle Kinder in die SBG 
Linie 7235 Richtung Herbolzheim  

Rheinhausen –Niederhausen 
Altes Rathaus 

an 16:35   

Herbolzheim Bahnhof (Bus) an 16:49  

 

 

Früherer Schulschluss 

Grafenhausen Ost ab 13:11 SWEG-Linie 113 

Rust Rathaus an 13:22  Umstieg in die SBG Linie 7235 nach 
Weisweil (Abfahrt 13:30) 
 

Rheinhausen –Niederhausen 
Altes Rathaus 

an 13:36  Umstieg  
Abfahrt Bus nach Herbolzheim um 13:38   

Herbolzheim Bahnhof 
 

an 13:47  

 

  

https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip


Anlage 2 – Fahrplan ab Weisweil 

Hinfahrt ab Weisweil 

Weisweil Rathaus ab 6:52  

Weisweil Mühlenstraße 6:54  

Rheinhausen Schweizer Hof 6:58  

Rheinhausen Schiff 6:59  

Rheinhausen Bürgerzentrum 
Süd 

7:01  

Rheinhausen Bürgerzentrum 
Nord 

7:02  

Rheinhausen Altes Rathaus 7:03  

Rust Rathaus 7:11   Umstieg in SWEG-Linie 113 
(Abfahrt 7:13 nach Grafenhausen) 

Grafenhausen Ost 7:27  

 

Rückfahrten ab Grafenhausen/Rust –Weisweil 

Schulschluss 16:00 Uhr 

Grafenhausen West ab 16:01 SWEG Linie 113 

Rust Rathaus 16:15  Umstieg für alle Kinder in die SBG-
Linie 7235 Richtung Herbolzheim  

Rheinhausen –
Niederhausen 
Altes Rathaus 

an 16:35   Umstieg nur für die Weisweiler 
Kinder in den SBG-Bus nach Weisweil 
 Abfahrt 16:46 Uhr  
 

Weisweil  an 16:56  

 

 

Früherer Schulschluss 

Grafenhausen Ost ab 13:11 SWEG-Linie 113 

Rust Rathaus 13:22  Umstieg für alle Kinder in die SBG- 
Linie 7235 nach Weisweil  
(Abfahrt 13:30) 

Rheinhausen –
Niederhausen Altes Rathaus 

an 13:36  

Weisweil an 13:50  

 

  



Anlage 3 – Verbindung von Kenzingen nach Grafenhausen und Rust  

Fahrplan 3a – Hinfahrt (nur Bus) 

Kenzingen Rathaus 
 

6:28  SWEG Regionalbus 106 Weisweil 
Kirche 

Weisweil Rathaus 
 

an 6:38 / ab 6:52  

Rust Rathaus  

an 7:11 / ab 7:13  Umstieg in SWEG Linie 113 
(Abfahrt 7:13 nach Grafenhausen) 

 Grafenhausen Ost 7:27  
 

Fahrplan 3b –Hinfahrt (Bus/Zug) 

Alternativ ist ein Anschluss über Kenzingen-Orschweier möglich, dann fährt man weiter mit dem 

Bus (SWEG Linie 113) über Ettenheim nach Grafenhausen und Rust (Fahrplan 4b). 

Kenzingen Rathaus 
 

6:43 SWEG Regionalbus 106 Weisweil 
Kirche 

Kenzingen Bahnhof Gleis 2 
 

an 6:52 / ab 6:52 RB 17308 (Karlsruhe Hbf) 

Orschweier Bahnhof  

an 7:01  Umstieg in SWEG Linie 113  

Orschweier Bahnhof  
      (Linie 113) 

ab 7:15 Bus fährt über Grafenhausen Ost an 
7:34 (= Ausstieg zur Schule ) mit 
Weiterfahrt nach Rust 

Rust Rathaus an 7:45  
 

Fahrplan 3c – Rückfahrt (Bus/Zug) 

Grafenhausen Ost 16:32 SWEG Linie 113 Rust 

Rust Rathaus 
 

an 16:43  
 

SBG-Bus 7231 
Ringsheim Bahnhof 
 Umstieg in Bus, Abfahrt 17:07 

Ringsheim Bahnhof 
 

an 17:16  
 

RE17035, Gleis 1 
 Umstieg in Zug, Abfahrt 17:28 

Kenzingen Bahnhof an 17:33  Gleis 1 
 

Fahrplan 3d – frühere Rückfahrt (Bus/Zug) 

Grafenhausen Ost ab 13:11 SWEG-Linie 113 

Rust Rathaus an 13:22  Umstieg in die SBG Linie 7235 
nach Weisweil, Abfahrt 13:30 

Rheinhausen –
Niederhausen Altes Rathaus 

an 13:36   

Weisweil Kirche an 13:56  Umstieg in SWEG-Linie 106 
Abfahrt 14:07 

Kenzingen Bahnhof an 14:18  

 

 

https://www.efa-bw.de/nvbw/FILELOAD?Filename=bw-ww2_5A6ED7C36.pdf
https://www.efa-bw.de/nvbw/FILELOAD?Filename=bw-ww2_5A6ED7C36.pdf
https://www.efa-bw.de/nvbw/FILELOAD?Filename=bw-ww2_5A6ED7C37.pdf
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418901&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418901&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418901&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418901&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip


Anlage 4 – Verbindungen für Kinder aus Hecklingen / Malterdingen  

Hinfahrt 

Malterdingen Hauptstraße 
 

6:32 SWEG Regionalbus 281 
Kenzingen Bahnhof 

Kenzingen Bahnhof Gleis 2 
 

an 6:45   Umstieg RB 17308 (Richtung 
Karlsruhe Hbf.) ab 6:52 

Orschweier Bahnhof Gleis 2 an 7:01   Umstieg in SWEG-Linie 113  

Orschweier Bahnhof  
      (Bushaltelle) 

ab 7:16 Bus fährt über Grafenhausen Ost 
(dort Ausstieg zur Schule) 

Rust Rathaus an 7:45  

 

Bushaltestationen 

 

SWEG ab Orschweier 

 

 

https://www.efa-bw.de/nvbw/FILELOAD?Filename=bw-ww2_5A6ED7C36.pdf
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip


Rückfahrt 

Grafenhausen Ost ab 16:30 SWEG-Linie 113 

Orschweier Bhf. an 16:33  Umstieg RB 17033 Gleis 1 
Abfahrt 16:53 

Riegel-Malterdingen 
Bahnhof Gleis 1 
 

an 17:06  Umstieg SBG-Bus 7200 
Emmendingen/Musikschule 
Abfahrt 17:25 

Malterdingen Rebstock 
 

an 17:29  

 

Frühere Rückfahrt über Rust/Weisweil 

Grafenhausen Ost ab 13:11 SWEG-Linie 113 

Rust Rathaus an 13:22  Umstieg für alle Kinder in die 
SBG- Linie 7235 nach Weisweil  
Abfahrt 13:30 

Rheinhausen –
Niederhausen Altes Rathaus 

an 13:36  

Weisweil Kirche an 13:56  Umstieg SBG-Bus 7200 
Kenzingen Bahnhof 
Abfahrt 13:56 

Kenzingen Freiburger Str. an 14:07  Umstieg SBG-Bus 7200 
Emmendingen/Musikschule 
Abfahrt 14:14 

Malterdingen Rebstock 
 

an 14:29  

 

Frühere Rückfahrt über Ettenheim/Weisweil 

Grafenhausen Ost ab 13:05 SWEG-Linie 113 
Lahr-Schlüssel 

Ettenheim Heimschule an 13:12  Umstieg SBG 7200 Forchheim 
Abfahrt 13:15 

Weisweil Kirche 
 

an 13:44  Umstieg SBG-Bus 7200 
Kenzingen Bahnhof 
Abfahrt 13:56 

Kenzingen Freiburger Str. an 14:07  Umstieg SBG-Bus 7200 
Emmendingen/Musikschule 
Abfahrt 14:14 

Malterdingen Rebstock 
 

an 14:29  

 

Weitere Verbindung mit der Bahn ab Orschweier möglich. 

  

https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip


Anlage 5 – Verbindungen für Kinder aus Ringsheim 

Hinfahrt 

 

Rückfahrt Schulschluss 16:00 Uhr 

Grafenhausen West ab 16:01 SWEG Linie 113 

Rust Rathaus an 16:15  Umstieg in die SBG-Linie 7231 
(Abfahrt 16:37 nach Ringsheim 
Bahnhof) 

 Ringsheim Bahnhof 
 

an 16:46  

 

 

Früherer Schulschluss 

Grafenhausen Ost ab 13:11 SWEG-Linie 113 

Ringsheim Rathaus an 13:30  

 

 

 

 

 

 

Ringsheim Bahnhof ab 6:48 SBG-Linie 7231 

Rust Rathaus an 6:55   Umstieg in SWEG-Linie 113  
(Abfahrt 7:13 nach Grafenhausen) 

Grafenhausen Ost an 7:27  

https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip
https://www.efa-bw.de/nvbw/XSLT_DM_REQUEST?sessionID=0&includeCompleteStopSeq=1&mode=direct&deleteAssignedStops_dm=1&language=de&maxAssignedStops=1&ptOptionsActive=1&useProxFootSearch=0&useRealtime=1&type_dm=any&name_dm=7418601&stateless=1&convertStopsPTKernel2LocationServer=1&itdLPxx_sessionID=bw-ww2492726833&itdLPxx_requestID=1&itdLPxx_mode=trip

